
 

1 
 

 
ACUERDO No.587 

6 de septiembre de 2021 
 

Por medio del cual se aprueba oferta académica para el periodo académico 
2022-1 

 
 CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 

LATINOAMERICANA, en uso de sus atribuciones estatutarias y 
reglamentarias, y, 

 
CONSIDERANDO: 

 
PRIMERO: Que de conformidad con los calendarios académicos aprobados por 
este Consejo mediante los Acuerdos No.584, No.585 y No.587, fueron definidas las 
fechas de apertura para inscripciones y matrículas en los programas de pregrado y 
posgrados, para el periodo académico 2022-1, para estudiantes nuevos, antiguos, 
de reingreso, transferencias internas y externas.   
 
SEGUNDO: Que la Rectoría ha autorizado la oferta de los programas de pregrado 
y posgrado para el periodo académico 2022-1, en los horarios que se señalan en 
este acuerdo.  
 
TERCERO: Que el Consejo estima pertinente la autorización concedida por la 
Rectoría y en ese sentido decide ratificarla. 

 
ACUERDA: 

 
Artículo 1º. Autorizar la oferta académica para el periodo 2022-1 de los siguientes 
programas de pregrado y de posgrado. 
 

PROGRAMAS DE PREGRADO. 
 

PROGRAMA HORARIO 
101 - DERECHO Diurno, Mixto, Vespertino  
201 - CONTADURÍA PÚBLICA Diurno, Mixto 
302 - INGENIERÍA INFORMÁTICA Diurno  
303 - INGENIERÍA INDUSTRIAL  Diurno 
401 - ECONOMÍA Diurno  
501 - LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES  Nocturno  
601 - ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Diurno 

 
 
 
 
 



 

2 
 

 
PROGRAMAS DE POSGRADO 

 
ESPECIALIZACIONES:  
 
701 - ESPECIALIZACIÓN DERECHO ADMINISTRATIVO 
702 - ESPECIALIZACIÓN PROCESAL PENAL 
703 - ESPECIALIZACIÓN SEGURIDAD SOCIAL 
704 - ESPECIALIZACIÓN LEGISLACIÓN TRIBUTARIA 
705 - ESPECIALIZACIÓN REVISORÍA FISCAL 
706 - ESPECIALIZACIÓN GERENCIA FINANCIERA 
707 - ESPECIALIZACIÓN GERENCIA LOGÍSTICA 
710 - ESPECIALIZACIÓN GERENCIA DEPORTIVA 
711 - ESPECIALIZACIÓN CULTURA POLÍTICA PEDAGOGÍA 
715 - ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO DE FAMILIA 
716 - ESPECIALIZACIÓN RESPONSABILIDAD CIVIL 
717 - ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO COMERCIAL 
718 - ESPECIALIZACIÓN EN DERECHO MINERO Y AMBIENTAL 
719 - ESPECIALIZACIÓN EN NORMAS INTERNACIONALES 
720 - ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE MERCADEO 
721 - ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA 
722 - ESPECIALIZACIÓN EN CONTRATACIÓN ESTATAL 
 
MAESTRÍAS 
 
801 - MAESTRÍA EN EDUCACIÓN Y DERECHOS HUMANOS 
802 - MAESTRÍA EN DERECHO ADMINISTRATIVO 
803 - MAESTRÍA EN DERECHO PROCESAL PENAL 

 
COMUNÍQUESE 

 
 
 
 

 
JOSÉ RODRIGO FLÓREZ RUIZ            FRANCISCO JAVIER SERNA GIRALDO 
Rector                                   Secretario General  
 
 
 

   
 
 


